
Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-SER-0001-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2018 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica de apoyo a la gestión y comunicación de la Estrategia
de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado del Municipio de Cáceres, -CreaCeres-, cofinanciado por el
FEDER a traves del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible, 2014-2020.

Valor estimado del contrato 314.836,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 380.952 EUR.
Importe (sin impuestos) 314.836,36 EUR.

Clasificación CPV
75112100 - Servicios de administración de proyectos de desarrollo.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: Plazo de duración de tres años, a contar desde la formalización del contrato, prorrogable por períodos
anuales, sin que la duración total del mismo incluidas las prórrogas, pueda exceder de cuatro años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Ver documeno adjunto. (Acta de resolución)

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Mesa de Contratación del Ayuntamiento de
Cáceres - Extraordinaria

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2018 a las 10:30 horas
Valoración de los criterios dependientes de un juicio de

Ofertas recibidas 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional, Programa Operativo de Crecimiento
Sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS INTEGRALES DE CONTRATACIÓN E INTERMEDIACIÓN DOMINUS, S.L.
NIF B18393132

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.937,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 232.244,41 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto (acta de adjudicación)
Fecha del Acuerdo 04/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizó con fecha 13 de noviembre de 2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a19b41f5-051e-478e-be1e-ac6898b9dd80


Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1.
(10003) Cáceres España

Acto de apertura por la Mesa de
Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2018 a las 10:00 horas

Plaza Mayor s/n
(10003) Cáceres España

valor y apertura del Sobre C

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vWUN%2B38G7DYSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2018

ID 0000003418982 |  2018-528315 | Thu, 22 Nov 2018 10:17:44:501 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153996216883110960646609784268576896593 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vWUN%2B38G7DYSugstABGr5A%3D%3D

